
zápis zjednání
Osadního výboru Bedřichovice

5. jednání výboru / zasedací místnost KD Bedřichovice

Datum: 6. 3. 2023
Přítomni: Ivan Vávro, Zuzana Mikové, Helena Straková,

Richard Straka, Rudolf Hýbela, Jiří Tomášek, Jan Jež
Omluveni:
Hosté: Petra Krátká

Program:

1. Správa KD - opravy, dovybavení apod. Zúčastní se pí. Petra Krátká a 
správcová pí. Karešová

2. Příprava hasičské zbrojnice - informace
3. Příprava projektu opravy ulice U Hájku s vybudováním splaškové a dešťové 

kanalizace - informace
4. Úkoly z předešlých jednání OVB
5. Různé

Osedni výbor se sešel v uvedeném složení. Na jednání byly projednány následující
body:

Ad 1) Předseda OVB přivítal hosta dnešního jednání, pracovnici Městského úřadu, 
odboru investic a správy majetku pí. Petru Krátkou. Do její působnosti patří 
správa KD Bedřichovice. OVB společně s pí. Krátkou prodiskutovali otázku 
technického stavu KD a sepsali seznam námětů na drobné opravy a doplnění 
vybavení KD. Na realizaci návrhů bude společně pracovat OVB i Městský 
úřad, o realizaci rozhoduje vedení Města. Témata budou nadále předmětem 
jednání OVB.

Ad 2) Předseda OVB informoval členy o dalším postupu v otázce přípravy výstavby 
požární zbrojnice. V nadcházejícím období proběhne prohlídka budovy, určené 
k likvidaci a k uvolnění prostoru pro stavbu zbrojnice. Předseda OVB ve 
spolupráci s projekční kanceláří připravil postup pro projektovou přípravu 
Rozhodnutí o povolení k odstranění stavby a postup pro zadání výběrového 
řízení na zhotovitele těchto prací. Ve věci dalšího postupu proběhne jednání 
předsedy OVB s referentem OISM Ing. Lepltem, s kterým je toto téma 
předjednáno.

1



Ad 3) Předseda OVB informoval o postupu přípravných prací pro dobudování
splaškové a dešťové kanalizace v ulici U Hájku. Investorem akce bude Svazek 
pro vodovody a kanalizace Šlapanicko, který zadal projekční práce Ing. Petru 
Hlaváčovi. Předseda OVB předal Ing. Hlaváčovi zadání k provedení 
projekčních prací, týkající se tras dešťové kanalizace s výustním objektem a 
trasy splaškové kanalizace s informacemi o napojení nemovitostí. Na 
projektové práce naváže příprava změny uložení elektrického vedení, 
sdělovacích kabelů a opravy povrchů komunikace.

Ad 4) Osadní výbor projednal další úkoly z minulých jednání, v diskuzi byly 
prezentovány posuny v jejich řešení.

Ad 5) Různé
- Člen OVB Rudolf Hýbela bude dále pracovat na dlouhodobém cíli - změny 

územního plánu v lokalitě jižně katastru Bedřichovice za účelem výstavby 
rodinných domů pro rozvoj obce. Připravené dodatečné materiály OVB 
znovu projedná a představí Radě města.

- Předseda OVB seznámí RM s postupem prací výboru na jednání RM 
v navrženém termínu 12.4.2023.

- OVB se shodl na potřebě zahájit přípravné práce na opravě ulice Studýnky. 
Prvním podkladem bude zjištění stavu dešťové kanalizace.

Další jednání výboru proběhne v pondělí dne 3. 4. 2023 v 18 hodin v zasedací 
místnosti KD Bedřichovice.

2


